4

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                                                                 №_________

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город
Рыбинск Ярославской области

от 17.05.2021 № 1187

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлениями Администрации городского округа город Рыбинск от 20.02.2012 № 526 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа город Рыбинск», от 06.06.2011 № 1610 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 17.05.2021 № 1187 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» - «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем» (далее – Административный регламент):

1.1. По тексту Административного регламента, в приложениях 1, 2, 3 и 4 к Административному регламенту слова «отдел муниципального жилищного контроля» в соответствующем падеже заменить словами «отдел по работе с персоналом управления делами» в соответствующем падеже; слова «ОМЖК» заменить словами «ОРП».

1.2. Пункт 1.3.1. изложить в новой редакции:
«1.3.1. Муниципальная услуга предоставляется отделом по работе с персоналом управления делами Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области (далее по тексту - ОРП).

Место нахождения ОРП: кабинеты 107 и 108 в здании Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области.

Почтовый адрес: 152900, Ярославская область, г. Рыбинск, Рабочая ул., д. 1.

График работы: понедельник - четверг - с 08.00 до 17.00 часов, пятница - с 08.00 до 16.00 часов, перерыв на обед с 12.12 до 13.00 часов. В предпраздничные дни продолжительность рабочего времени сокращается на 1 час.

Прием по вопросам предоставления муниципальной услуги ведется по месту нахождения ОРП по следующему графику: понедельник - пятница - с 09.00 до 12.12 часов и с 13.00 до 15.00 часов.

Справочные телефоны ОРП: 8(4855) 290-132, 8(4855) 290-038, 8(4855) 290-131, 8(4855) 290-130.

Адрес электронной почты ОРП: personal@rybadm.ru.
Региональный центр телефонного обслуживания: 8(4852) 49-09-49, 8-800-100-76-09.».
1.3. Пункт 1.5. изложить в новой редакции:

«1.5. Предоставление информации заявителям по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги, осуществляется:

- в устной форме при личном обращении в ОРП или в многофункциональный центр;

- посредством телефонной связи: 8(4855) 290-132, 8(4855) 290-038, 8(4855)   290-131, 8(4855) 290-130 в приемное время: понедельник - пятница - с 09.00 до 12.12 часов и с 13.00 до 15.00 часов;

- с использованием электронной почты: personal@rybadm.ru.
- посредством почтового отправления: 152900, Ярославская область,                  г. Рыбинск, Рабочая ул., д. 1.

Письменное обращение за информацией о порядке предоставления муниципальной услуги должно быть рассмотрено не позднее 30 дней.

Заявителю обеспечивается возможность осуществить запись на прием в МФЦ посредством телефонной связи с региональным центром телефонного обслуживания и портала МФЦ для подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги, выбрав удобные для заявителя дату и время приема в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.».
1.4. Абзац двенадцатый пункта 2.6. изложить в новой редакции:

«- распоряжение Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 17.03.2023 № 186 «Об утверждении Положения об отделе по работе с персоналом».».
1.5. В подпунктах 2.7.1. и 2.7.2.  пункта 2.7., пунктах 3.2. и 3.4., подпункте 3.5.1. пункта 3.5., пункте 5.2.  слова «с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006            № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «с использованием информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».».
1.6. Сноску 6 к подпункту 2.7.2.1. пункта 2.7. изложить в новой редакции:
«<6> К документам, удостоверяющим личность гражданина РФ, относятся:

- паспорт гражданина РФ (Указ Президента РФ от 13.03.1997 № 232 «Об основном документе, удостоверяющем личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 23.12.2023 № 2267 «Об утверждении Положения о паспорте гражданина Российской Федерации, образца и описания бланка паспорта гражданина Российской Федерации»);

- удостоверение личности военнослужащего РФ (Постановление Правительства РФ от 12.02.2003 № 91 «Об удостоверении личности военнослужащего Российской Федерации»);

- удостоверение личности гражданина РФ на срок оформления паспорта гражданина РФ (п. 34 Положения о паспорте гражданина РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 23.12.2023 № 2267).».
1.7. Из пункта 5.1. слова «государственной или», «государственных или» исключить.

1.8. В пункте 5.2. слова «Администрация городского округа город Рыбинск» в соответствующем падеже» дополнить словами «Ярославской области».

1.9. Абзац второй пункта 5.2. изложить в новой редакции:

«Жалоба на решение и действие (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, подается руководителю аппарата Администрации.».

1.10. Приложение 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рыбинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков

	Приложение

к постановлению Администрации

городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от _____________ №___________

	[image: image2.jpg]

	Приложение 5

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

«Уведомительная регистрация трудового

договора с работодателем - физическим

лицом, не являющимся индивидуальным

предпринимателем»

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД РЫБИНСК

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ПЕРСОНАЛОМ

ул. Рабочая, д.1, г. Рыбинск
Ярославская область, 152900

тел.(4855)29-00-38, факс (4855)29-01-01

E-mail: personal@rybadm.ru
_______________________ № ___________________

На ____________________ от ___________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о регистрации факта прекращения трудового договора, заключенного

работодателем - физическим лицом, не являющимся

индивидуальным предпринимателем

    На основании заявления от "___" _______________ 20___ г. № ____________________________
о  предоставлении  муниципальной услуги по уведомительной регистрации факта прекращения  трудового  договора  отдел  по работе с персоналом управления делами Администрации   городского   округа   город   Рыбинск  Ярославской  области уведомляет заявителя _____________________________________________________________________________________
                                                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии))

о регистрации   факта  прекращения  трудового  договора,  заключенного  между работодателем    -   физическим   лицом,   не   являющимся   индивидуальным предпринимателем, _____________________________________________________________________________________
                                                          (фамилия, имя, отчество (при наличии) работодателя)

и работником ________________________________________________________________________,
                                                                          (фамилия, имя, отчество (при наличии))

гражданином (подданным) ____________________________________________________________.
Срок действия трудового договора ______________________________________________________
Трудовая функция работника ___________________________________________________________
Зарегистрирован  отделом  по работе с персоналом управления делами Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области

"___" ____________ 20___ г. под регистрационным номером ________________________________.

                     (дата регистрации трудового договора и порядковый номер)

Дата регистрации факта прекращения трудового договора от "__" _____ 20_____ г.

Начальник отдела по работе с персоналом

управления делами Администрации

городского округа город Рыбинск "__" ______ 20__ г. ______________ ___________________
Ярославской области                                (дата)                               (подпись)           (расшифровка подписи)